



5.8.2020

Jakelussa mainituille

ETELÄ-SUOMEN ALUEELLISEN ETNISTEN SUHTEIDEN NEUVOTTELUKUNNAN (ETNO) ASETTAMINEN TOIMIKAUDELLE 2020-2024

Valtioneuvoston asetus (771/2015) etnisten suhteiden neuvottelukunnasta tuli voimaan 1.8.2015. Asetuksessa säädetään valtakunnallisen etnisten suhteiden neuvottelukunnan lisäksi seitsemästä alueellisesta neuvottelukunnasta. Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on tänään asettanut Etelä-Suomen alueellisen etnisten suhteiden neuvottelukunnan.

Neuvottelukunnan toimikausi ja toimialue

Neuvottelukunta on asetettu ajalle 5.8.2020-4.8.2024. Toimikauden tarkka päättymispäivä määräytyy sen jälkeen, kun valtakunnallinen ETNO on asetettu ja sen toimikauden päätöspäivä on tiedossa.

Etelä-Suomen alueellisen etnisten suhteiden neuvottelukunnan toimialueena on Uudenmaan ELY-keskukselle valtioneuvoston asetuksessa määritelty maahanmuuton laajennettu toimialue, johon Uudenmaan lisäksi kuuluvat Hämeen ja Kaakkois-Suomen ELY-keskusten toimialueet.

Neuvottelukunnan tehtävät

Alueelliset neuvottelukunnat toimivat alue- ja paikallistasolla eri tahoja yhdistävänä aloitteellisena asiantuntija-, yhteistyö- ja vuoropuheluelimenä.

ETNO:n tehtävänä on:

- 1) edistää vuoropuhelua ja yhteistyötä maahanmuuttajien, etnisten vähemmistöjen, viranomaisten, poliittisten puolueiden ja kansalaisjärjestöjen välillä;
- 2) seurata etnisten suhteiden kehittymistä yhteiskunnassa ja tehdä aloitteita maahanmuuttajien ja etnisten vähemmistöjen osallistumisen ja vaikuttamisen edistämiseksi, näiden ryhmien henkilökohtaisen turvallisuudentunteen parantamiseksi ja eri väestöryhmien välisen myönteisen asenneilmapiirin kehittämiseksi;
- 3) toimia asiantuntijaelimenä antamalla lausuntoja sekä tekemällä esityksiä ja aloitteita maahanmuutto-, kotouttamis- ja yhdenvertaisuuspolitiikan eri osa-alueiden kehittämiseksi;
- 4) tehdä aloitteita etnisiä suhteita koskeviksi selvitys- ja kehittämishankkeiksi sekä osallistua niihin;
- 5) tiedottaa etnisten suhteiden kehittymisestä sekä tehdä tunnetuksi monimuotoisen yhteiskunnan etuja.

Neuvottelukunnan kokoonpano ja organisointi

Etelä-Suomen alueellisen etnisten suhteiden neuvottelukuntaan nimetään yhteensä 21 tahoa. Viranomaisten (14) osalta varsinainen ja varajäsen tulevat eri organisaatioista kun taas maahanmuuttajia ja etnisiä vähemmistöjä edustavien organisaatioiden (7) osalta sekä varsinainen että varajäsen nimetään aina organisaatiokohtaisesti.

Viranomaiset edustavat toimialueen muita ELY-keskuksia, valtion viranomaisia, kuntia tai kuntayhtymiä, alueellisia maahanmuuttajaneuvostoja sekä tutkijoita. Maahanmuuttajien ja etnisten vähemmistöjen edustus tulee valittujen yhdistysten kautta, joista kuusi tulee Uudeltamaalta ja yksi Kaakkois-Suomesta.

Lopulliset henkilövalinnat ETNOon tehdään elokuun aikana sen jälkeen, kun yhdistykset ovat ilmoittaneet omat esityksensä jäsenikseen ja varajäsenikseen (määräaika 17.8.). Neuvottelukuntaan tulee nimetä naisia ja miehiä siten, että tasa-arvolain vaatima edellytys (naisia ja miehiä, kumpiakin vähintään 40 %) täyttyy.

ETNOlle valitaan puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja. Neuvottelukunnalla on puheenjohtajiston ja jäsenistön lisäksi Uudenmaan ELY-keskuksesta koordinaattori, joka toimii sihteerinä. Neuvottelukuntaan voidaan nimetä pysyviä asiantuntijoita, joita on mahdollisuus kutsua mukaan myös kesken kautta. Neuvottelukunnan kokoonpano on esitetty tämän päätöksen liitteenä.

Nimetyille jäsenille ei pääsääntöisesti makseta kokouspalkkioita, sillä kokoukset pyritään järjestämään virka-aikana. Koska maahanmuuttajia ja etnisiä vähemmistöjä edustavat järjestöt omaavat virkamiesedustajia heikommat osallistumismahdollisuudet, maahanmuuttajia ja etnisiä vähemmistöjä neuvottelukunnassa edustaville järjestöjen edustajille kokouspalkkiot maksetaan. Kokouksiin osallistumisesta korvataan matkakustannukset ja päivärahat valtion matkustussäännön mukaisesti. Viranomaistahoja suositellaan kuitenkin kustantamaan matkakustannukset ja päivärahat itse.

Muuta

Valtioneuvoston asetuksen mukaisesti Uudenmaan ELY-keskus on kuullut valmisteluvaiheessa neuvottelukunnan organisoinnista ja kokoonpanosta toimialueen kahta muuta ELY-keskusta ja Etelä-Suomen aluehallintovirastoa heinäkuussa 2020.

Neuvottelukunnan toiminnan aloitus on viivästynyt Covid-19 -pandemiasta johtuen. Koska ETNO:n toiminta ei voi alkaa ennen asettamispäätöstä ja toiminnan aloitukseen liittyy aikataulupaineita, viedään asia poikkeuksellisesti E-johtoryhmään tiedoksi 17.8. vasta tämän asettamispäätöksen allekirjoittamisen jälkeen.

Kustannukset

Neuvottelukunnan kustannukset maksetaan oikeusministeriön momentilta 25.01.01

Neuvottelukunnan työn organisointi

Etelä-Suomen ETNO:n toiminta tapahtuu pääasiassa myöhemmin perustettavissa työryhmissä. Covid-19-tilanteesta johtuen valtakunnallisen ETNO:n asettaminen tapahtuu vasta myöhemmin syksyllä ja siksi työryhmien perustamiseen tarvittavat valtakunnallisen ETNO:n asettamat tavoitteet saadaan aikaisintaan loppuvuonna 2020. Tästä syystä alueellinen ETNO myöntää poikkeuksellisesti seitsemälle yhdistykselle toimintarahaa syksyllä 2020 toteutettaviin ETNO:n tavoitteita edistäviin toimintoihin ja tapahtumiin.

Petri Knaapinen
Ylijohtaja
Uudenmaan ELY-keskus

Minna Hirsova
Erikoissuunnittelija
Uudenmaan ELY-keskus

LIITTEET Liite 1. Etelä-Suomen alueellisen etnisten suhteiden neuvottelukunnan organisaatiot
2020 - 2024

Liite 2. Valtioneuvoston asetus (771/2015) Etnisten suhteiden neuvottelukunnasta

JAKELU

Etelä-Suomen ETNOon nimetyt organisaatiot (ks. liite 1.)
Anna Viitanen, Uudenmaan ELY-keskus
Jaana Suokonautio, Uudenmaan ELY-keskus
Adan Mohamed, Monik ry

TIEDOKSI

Valtakunnallinen ETNO

Tämä asiakirja KEHA/1690/2020 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument KEHA/1690/2020 har godkänts elektroniskt

Knaapinen Petri 05.08.2020 12:23

Hirsova Minna 05.08.2020 12:07